ỦY BAN NHÂN DÂN

   HUYỆN ĐĂK HÀ

 Số:           /UBND-TTHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đăk Hà, ngày      tháng      năm

V/v báo cáo tình hình triển

khai thực hiện ứng dụng các

Hệ thống công nghệ thông tin

và kết quả giải quyết cải cách

TTHC trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 192/KH-UBND ngày 10/12/2020 của Ủy ban nhân dân

huyện Đăk Hà về việc thực hiện công tác cải cách hành chính nhà nước trên địa

bàn huyện Đăk Hà năm 2021; Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 06/5/2021 của

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà về việc ứng dụng công nghệ thông tin, phát triển

chính quyền số và đảm bảo an toàn thông tin mạng trong hoạt động của cơ quan

nhà nước huyện Đăk Hà năm 2021.

Căn cứ tình hình triển khai, thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin vào cải

cách thủ tục hành chính trên địa bàn huyện tại các đơn vị. Ủy ban nhân dân huyện

đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã thị trấn thực hiện báo cáo

các nội dung sau:

1. Báo cáo tình hình thực hiện:

- Báo cáo kết quả kiểm soát thủ tục hành chính 9 tháng đầu năm (nêu rõ hồ

sơ tiếp nhận trực tiếp, hồ sơ thực hiện tiếp nhận trên Hệ thống một cửa tỉnh, hồ

sơ thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4; trước hạn, đúng hạn, trễ hạn…).

- Ứng dụng các Hệ thống công nghệ thông tin (Hệ thống thông tin báo cáo

Chính phủ, Phản ánh kiến nghị1, Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh2, Hệ thống

thông tin cơ sở dữ liệu về công tác dân tộc3).

- Thực hiện tạo lập hồ sơ lưu trữ điện tử trên môi trường mạng (trên Hệ

thống quản lý văn bản và điều hành Ioffice).

2. Nêu khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân: trong quá trình triển khai

thực hiện.

3. Giao Văn phòng HĐND - UBND huyện theo dõi, đôn đốc các cơ quan,

đơn vị, địa phương tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện.

1 Phòng Tài nguyên – Môi trường, phòng Văn hóa – Thông tin, phòng Kinh tế - Hạ tầng, UBND các xã, thị   trấn

thực hiện báo cáo.
2 Phòng Tài chính - Kế hoạch thực hiện báo cáo.
3 Phòng Dân tộc, UBND các xã, thị trấn thực hiện báo cáo.

2

Hoàn thành và gửi báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện

(qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) trên Hệ thống Ioffice trước ngày

12 tháng 10 năm 2021.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP ;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn An

		2021-10-07T15:54:51+0700

		2021-10-07T15:57:39+0700

		2021-10-07T15:57:39+0700

		2021-10-07T15:57:39+0700

		2021-10-07T15:57:39+0700

		2021-10-07T15:57:39+0700